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AGREGADO I 
 

LXXI REUNIÃO ORDINÁRIA DO  
SUBGRUPO DE TRABALHO N° 3 “REGULAMENTOS TÉCNICOS E AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE 

COMISSÃO DE ALIMENTOS   
 

ATA N° 04/19 
 

Brasília, 18 a 22 de novembro de 2019 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGAÇÃO DO BRASIL 
 

SETOR OFICIAL 
 

NOME INSTITUIÇÃO E-MAIL TELEFONE 

Andrea Parrilla SRI/MAPA andrea.parrilla@agricultura.gov.br +556132183471 

Tiago Lanius Rauber ANVISA tiago.rauber@anvisa.gov.br +5561 3462 6514 

Lígia Lindner Schreiner ANVISA Ligia.schreiner@anvisa.gov.br +5561 3462-6514 

Rebeca Almeida Silva ANVISA rebeca.silva@anvisa.gov.br +5561 34625684 

Luciana Meneghetti DIPOA/MAPA luciana.meneghetti@agricultura.gov.br +556132182680 

Cesar Augusto Vandesteen 
Júnior 

MAPA cesar.vandesteen@agricultura.gov.br +5561 3218 2035 

Karina Fontes Coelho Leandro DIPOV/MAPA karina.leandro@agricultura.gov.br +5561 3218 3251 

André Luiz Bispo Oliveira DIPOV/MAPA andre.oliveira@agricultura.gov.br +556132183428 

Rafael Ribeiro G.  Barrocas DIPOV/MAPA rafael.barrocas@agricultura.gov.br +556132183346 

mailto:cesar.vandesteen@agricultura.gov.br
mailto:karina.leandro@agricultura.gov.br
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Marisa Padula CETEA/ITAL mpadula@ital.sp.gov.br  +55193743-1924 

 
 

 
SETOR PRIVADO 

 

NOME INSTITUIÇÃO E-MAIL TELEFONE 

Oscar Costa Valle SINDICARNES/SP oscar@costavalle.com.br +5511996856141 

Ignez Goes ABIA regulatorio@abia.org.br  +551130301394 

Fátima D’Elia ABIAM fatdelia@ud.com.br  +551199443952 

Barbara Bonalume ABIAM barbara.catarina.bonalume@dupont.com  

Joyce Dias Madela ABIAM joyce_madela@br.ajimoto.com +551150806954 

Giancarlo  F. Montagnani 
ABIQUIM/Dow 
Química Brasil 

gfanucchimontagnani@dow.com   +5511971783165 

Ana Darif ABICAB ana.darif@harald.com.br +5515991094466 

Anne Porto ABIA regulatorio@abia.org.br +551130301394 

Daniela Cavalheiro ABIMAPI daniela.cavalheiro@pepsico.com +5511991535781 

Arthur Glugoski  arthur.glugoski@ferrero.com  

Elisangela Gonçalves  elisangela.gonçalves@doremus.com.br  

Cristina Mosquim Viva Lácteos cmosquim@terra.com.br  

 
 
 
 
 
 

mailto:mpadula@ital.sp.gov.br
mailto:oscar@costavalle.com.br
mailto:regulatorio@abia.org.br
mailto:fatdelia@ud.com.br
mailto:Jmoraes01@yahoo.com
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DELEGAÇÃO DO PARAGUAI 
 

SETOR OFICIAL 
 

NOME INSTITUIÇÃO E-MAIL TELEFONE 

Zuny Mabel Zarza INAN – MSP y BS zmzarza@inan.gov.py +595982344022 

Alberto Bareiro INAN – MSP y BS abareiro@inan.gov.py  +595981542531 

Lourdes Torres  INAN - ASESOR torreslourdes9702@gmail.com +595981917516 

Alba Acosta INTN aacosta@intn.gov.py  +595983306386 

Leticia Soria SENAVE leticia.soria@senave.gov.py   

Maria Eugenia Alvarenga Torres INAN – MSP y BS marualto@hotmail.com +595985719032 

Natalia González  INAN – MSP y BS natalia.gonzalez580@gmail.com +595971144203 

Javier Romero INAN - ASESOR Javier.romerovera@gmail.com  +595981555372 

 
 

SETOR PRIVADO 
 

NOME INSTITUIÇÃO E-MAIL TELEFONE 

Carina López 
Cooperativa la Holanda 

Ltda 
deptecnico@cooplaholanda.com.py +595981877624 

Bernardita Gomez CABE bernarditagomez60@gmail.com  

 
 
 
 
 
 

mailto:zmzarza@inan.gov.py
mailto:abareiro@inan.gov.py
mailto:aacosta@intn.gov.py
mailto:leticia.soria@senave.gov.py
mailto:Javier.romerovera@gmail.com
mailto:deptecnico@cooplaholanda.com.py
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DELEGAÇÃO DO URUGUAI 
 

SETOR OFICIAL 
 

NOME INSTITUIÇÃO E-MAIL TELEFONE 

Pedro Friedrich LATU pfriedri@latu.org.uy +59891313454 

Mónica Bertacchi MGAP mbertacchi@mgap.gub.uy  +59899407710 

 
 
 
 
 
 

mailto:mbertacchi@mgap.gub.uy

